

## LAN ESKAINTZA PUBLIKOA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO

ALDIZKARI OFIZIALETARA LOTURAK – ENLACES A LOS BOLETINES OFICIALES

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala (GAO)- *Boletín Oficial de Gipuzkoa (BOG)*:  
<https://ssl4.gipuzkoa.net/boletin/asp/index.asp>

Bizkaiko Aldizkari Ofiziala (BAO)- *Boletín Oficial de Bizkaia (BOB)*:  
[http://aplijava.bizkaia.net/BT00/BAO\\_BOB?idi=eu](http://aplijava.bizkaia.net/BT00/BAO_BOB?idi=eu)

Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala (ALHAO)- *Boletín Oficial del Territorio Histórico de Alava (BOTH)*:  
[http://www.araba.eus/PortalEmpleo/inicio/FPEP0001principal\\_eu.asp](http://www.araba.eus/PortalEmpleo/inicio/FPEP0001principal_eu.asp)

Nafarroako Aldizkari Ofiziala (NAO) – *Boletín Oficial de Navarra (BON)*:  
[https://www.navarra.es/home\\_es/Actualidad/BON/](https://www.navarra.es/home_es/Actualidad/BON/)

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria (EHAA) – *Boletín Oficial del País Vasco (BOPV)*:  
<http://www.lehendakaritza.ejgv.euskadi.net/r48-bopv2/es/bopv2/datos/Ultimo.shtml>

Iturria: <https://www.euskadi.eus/enplegu-publikoa/>

- **Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako Agentea**

---

**Eskaintza egilea:** Oiartzungo Udala (Gipuzkoa)

**Plaza kopurua:** 5

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- **OINARRIAK**

- **Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa. Osasun Publikoko eta Epidemiologiako Eskala**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 31

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - **Oinarri orokorrak**
  - **Oinarri espezifikoak**

2026/05/05

- **Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa. Lan-arriskuen Prebentzioko Eskala**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 19

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Kortako praktiketako monitorea**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Comunidad Autónoma de Euskadi)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa. Farmaziako Eskala**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 3

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Espetxe Administrazioiko Kidego Teknikoa. Espetxe Administrazioiko Gizarte Hezkuntzako Eskala**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 17

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikokoak](#)

- **Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoko Medikuntzako Eskala**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 27

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikokoak](#)

- **Ofizial espezialista**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 2

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikokoak](#)

- **Kirol-errendimendu altuko medikua**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Laborategiko langilea**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Espetxe Administrazioko Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa. Espetxe Administrazioko Kudeaketa Bereziko Eskala**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 8

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Espetxe Administrazioiko Kidego Teknikoa. Espetxe Administrazioiko Gizarte Laneko Eskala**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 12

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Mekanikari gainbegiralea**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Espetxe Administrazioiko Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa. Espetxe Administrazioiko Psikologiako Eskala**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 13

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Laborategiko garbitzailea**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 5

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Mekanikaria**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 2

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Espetxe Administrazioko Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa. Espetxe Administrazioko Eskala Juridikoa**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 15

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Kaizainburua**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Autopsietako laguntzailea**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 3

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Irudi-teknikaria**

---

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

---

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikoak](#)

- **Mantentze-lanetako teknikaria**

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikokoak](#)

- **Kidego Teknikoa. Erizaintzako Eskala**

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 33

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikokoak](#)

- **Peoia**

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 5

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikokoak](#)

- [Gaueko zaintzailea](#)

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren erakunde autonomoak.  
(Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/05 - 2026/06/01)*

- - [Oinarri orokorrak](#)
  - [Oinarri espezifikokoak](#)

- [Euskara Irakaslea](#)

**Eskaintza egilea:** Galdakaoko Udala (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 4

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/04 - 2026/05/29)*

- - [OINARRIAK](#)

- [Zerbitzu Anitzetako Langilea](#)

**Eskaintza egilea:** Ikastegietako Udala (Ikaztegieta - Gipuzkoa)

**Plaza kopurua:** 2

**Kontratu mota:**

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/04 - 2026/05/29)*

- [OINARRIAK](#)

- [Garbitzaile](#)

**Eskaintza egilea:** Zizurkilgo Udala (Zizurkil - Gipuzkoa)

**Plaza kopurua:** 2

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/04 - 2026/05/29)*

---

- [OINARRIAK](#)
- [\*\*Arlo Soziokulturaleko \(Kirol Arloko\) Teknikari lanpostua\*\*](#)

**Eskaintza egilea:** ETXEBARRIKO UDALA (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/04 - 2026/05/29)*

---

- [OINARRIAK](#)
- [\*\*Garbitzaile\*\*](#)

**Eskaintza egilea:** Zizurkilgo Udala (Zizurkil - Gipuzkoa)

**Plaza kopurua:** 2

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/04 - 2026/05/29)*

---

- [OINARRIAK](#)
- [\*\*Zerbitzu bereziak \(Operarioa.\)\*\*](#)

**Eskaintza egilea:** Kanpezuko Udala (Santa Cruz de Campezo/Santikurutze Kanpezu - Araba)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/04 - 2026/05/29)*

---

- [OINARRIAK](#)

- **Gizarte Langile Teknikaria**

---

**Eskaintza egilea:** Basauriko Udala (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/05/04 - 2026/05/29)*

---

- - **OINARRIAK**

- **Informazio geografikoko sistemen Erdi Mailako Teknikaria**

---

**Eskaintza egilea:** Bilboko Udala (Bilbao - Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/30 - 2026/05/28)*

---

- **OINARRIAK**

- **Iturgin Ofizial**

---

**Eskaintza egilea:** Gadakaoko Udala (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:**

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/30 - 2026/05/28)*

---

- **OINARRIAK**

- **Liburutegiko Langilea**

---

**Eskaintza egilea:** Sopelako Udala (Bilbao - Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

---

2026/05/05

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/29 - 2026/05/27)*

- [OINARRIAK](#)
- [\*\*Galdamesko Udala \(goi-mailako arkitektoa, lanaldi erdikoa\)\*\*](#)

**Eskaintza egilea:** Galdameseko Udala (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/24 - 2026/05/22)*

- [OINARRIAK](#)
- [\*\*Ezkoriatzako Udaleko Ekonomi Zerbitzuetako Erdi Mailako Teknikaria\*\*](#)

**Eskaintza egilea:** AYUNTAMIENTO DE EZKORIATZA (Eskoriatza - Gipuzkoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:**

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/23 - 2026/05/21)*

- [OINARRIAK](#)
- [\*\*Amezketako Udala \(Idazkaritzako administraria\).\*\*](#)

**Eskaintza egilea:** Amezketako Udala (Amezketza - Gipuzkoa)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Lan-kontratu finkoa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/22 - 2026/05/20)*

- [OINARRIAK](#)

- **Atezaina**

**Eskaintza egilea:** Trapagarango Udala (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 2

**Kontratu mota:**

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/21 - 2026/05/19)*

- **OINARRIAK**

- **Fakultatiboen Goi-mailako Kidegoa. Azpiegituretako Eskala. Enplegua finkatzeko prozesu berezia. (Oposizio-lehiaketa)**

**Eskaintza egilea:** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta bere erakunde autonomoak. (Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 3

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/14 - 2026/05/13)*

- - **Oinarri orokorrak**
  - **Oinarri espezifikokoak**

- **Nerbioi-Ibaizabaleko Zerbitzu Mankomunitatea( Administrari )**

**Eskaintza egilea:** Nerbioi-Ibaizabaleko Zerbitzu Mankomunitatea (Bizkaia) (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/13 - 2026/05/11)*

- **OINARRIAK**

- **Dulantziko Udala (gazteria eta kiroletako teknikaria)(Lan-poltsa)**

**Eskaintza egilea:** Dulantziko Udala (Lan-poltsa) (Alegria-Dulantzi - Araba)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Bitarteko funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/09 - 2026/05/08)*

---

- [OINARRIAK](#)
- **Ofizial Iturgina 1 plaza eta Ofizial margolaria, 2 plaza.**

**Eskaintza egilea:** Basauriko Udala (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1+2

**Kontratu mota:**

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/09 - 2026/05/07)*

---

○ OINARRIAK:  
Ofizial Margolaria 2 plaza, B1B1 hizkuntza-eskakizuna. Ez da nahitaezkoa. [II-1067 eus 1.pdf](#)  
Iturgin ofiziala, 1. lanpostua, B1B1 hizkuntza-eskakizuna (ez da nahitaezkoa): [II-1068 eus 1.pdf](#)

- **Basauriko Udala(Sistema eta eragiketen Teknikari Arduraduna)**

**Eskaintza egilea:** Basauriko Udala (Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:**

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/09 - 2026/05/07)*

---

○ OINARRIAK.  
[Sistema eta eragiketen Teknikari Arduraduna \(LEP 2023\) | Ayuntamiento de Basauri](#)

- **Administrazio Orokorreko teknikari lanpostu 1**

**Eskaintza egilea:** Abanto y Ciervana-Abanto Zierbenako Udala (Abanto - Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:**

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/08 - 2026/05/06)*

---

○ [OINARRIAK](#)

- [Arkitekto plaza 1. Ingurumen-teknikaria plaza 1. Ikasketa-orientatzailea Eskola plaza 1.](#)

---

**Eskaintza egilea:** Añanako Kuadrilla (Araba)

**Plaza kopurua:** 1+1+1

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/07 - 2026/05/05)*

---

○ [OINARRIAK](#)

- [Obra eta Zerbitzuetako langile \(espezialista\)](#)

---

**Eskaintza egilea:** Abadiño-Udala (Zelaieta | Abadiño-Zelaieta - Bizkaia)

**Plaza kopurua:** 1

**Kontratu mota:** Funtzionarioa

*Izena emateko epea zabalik (2026/04/07 - 2026/05/05)*

---

○ [OINARRIAK](#)

- [Hezkuntza Saileko lan-legepeko hezitzaileen zerrendak irekita](#)

---

**Eskaintza egilea:** Hezkuntza Saila (Euskal Autonomia Erkidegoa)

**Plaza kopurua:** 0

**Kontratu mota:** Aldi baterako lan-kontratua

*Izena emateko epea zabalik (2025/12/05 - 2026/06/30)*

---